
                           2023 年 1 ⽉ 10 ⽇発⾏ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
                                                       
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

事業所番号 サービス種類 

1357081052 介護老人保健施設 

 短期入所療養介護 

 (介護予防)短期入所療養介護 

 通所リハビリテーション 

1367196306 訪問看護ステーション 

 (介護予防)訪問看護ステーション 

1374400305 居宅介護支援事業所 

 (介護予防)居宅介護支援事業所 

医療法⼈社団 永進会 

旧年中は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。  

本年もご利用者さまやご家族の皆さまのお力になれます

よう、職員一同力を合わせて精進してまいります 
          

                 2023 年 元旦 

デイケアご利用者さまの共同作品（貼り絵） 

『2023 年 卯年』 
門松はスタッフが 

作成しました  



 

                      － ２ －                                               － ３ － 

気持ち

いいね 
いいお天気

だ

①原画を書きます       ②作業しやすい大きさに切って 

作品をつなぎ 

あわせていくと、 

横 107cm×縦 80cm の 

お正月らしい貼り絵作品が

完成です‼ 

③細かくちぎった折り紙を 

ご利用者さまがひとつずつ 

貼っていきます 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                        

         

 

 
 
 
 
 
 
            
 
 
 
 
 

特別なお食事を毎月ご利用者さまへ 

栄養部では、お食事を通じてご利用者さまが健やかに、 

そして笑顔でお過ごしいただけるよう、 

工夫をこらしたお食事を愛情込めてお届けしております！ チュー坊 

『行事食の日』 

・江戸前握り（8 貫） 

・茶そばのやまかけ 

・柏の天婦羅 

・石狩汁 

・ラフランス 

10 月の行事食 『寿司御膳』 

☆4階屋上での体操風景☆ 
お天気の良い日は屋上に出てラジオ体操を行いました‼ 

体をしっかりほぐしてから、みんなで園芸活動スタート♪ 

デ イ ケ ア 通信 

今号の表紙はご覧いただけましたか？ 

デイケアご利用者さま共同作品『2023 年 卯年』の 

制作過程をご紹介します♪ 



- 4 - 

発 ⾏ 
介護⽼⼈保健施設 ユーアイビラ 
〒197-0004 東京都福⽣市南⽥園 1-10-3 
TEL 042-539-7122（代表） FAX 042-539-2272 
ホ ー ム ペ ー ジ https://www.zenjinkai-group.jp/eishinkai/care_center/yuai_villa 

 yuaibira.sv@grp.zenjinkai.or.jp 

 
 
 

                                        訓練後は自家発電機の使い方を 

    ただいま消火中                     教えていただきました✍ 

                                    
 
 
 
                 2 階から 4 階へ急いで垂直避難中 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

編集後記   

明けましておめでとうございます！ 今年の目標は干支卯(ウサギ)のように元気に飛び回

り、笑顔で一年を過ごすことです♪ 次回は春号です、お楽しみに☆ 

                                    広報委員 

施設内でのクラスター発生について 

昨年 12/15（木）より、新型コロナウイルス感染によるクラスターが発生したために、ご

利用者さま、ご家族さまに多大なご迷惑、ご心配をお掛けいたしましたことを、深くお詫び

申し上げます。 

この度は保健所のご指導のもと、1/9（月）に皆さまのご協力もあって、無事終息すること

ができました。今後は、今回のことを教訓に職員一丸となって感染対策を徹底してまいりま

す。ご理解・ご協力ありがとうございました。 

なお今後何か発生した場合は、ホームページ上にてお知らせしてまいりますので、ご確認く

ださいますようお願い申し上げます。 

11 月 16 日(水)福生熊川消防署と防災訓練を行いました。2 階ご利用者さまには多摩川の増

水を想定して、建物４階へ垂直避難を行っていただき、３階ご利用者さまは火災発生を想定

して非常口へ避難訓練を行っていただきました。 

11 月 16 日(水)に『防災訓練』を行いました 


